
 

 

 

 

11013429 - Angaben im Sinne der LMIV 

 

TBSG-Artikel-Nr.: 11013429 

Markenbezeichnung Nicolas Feuillatte 

Artikelbezeichnung Nic.Feu.Brut Rés.Excl. 0.2L 

Hersteller: Centre Vinicole Champagne Nicolas Feuillatte, 
CD 40A - Chouilly, 51206 Epernay Cedex, 
Frankreich 

Artikel-Nr.: 871545 

Herkunftsland: Frankreich 

Bezeichnung des Lebensmittels: Champagner 

Zutaten: 
Chardonnay, Pinot Noir, Meunier 

In weniger als 40 Jahren wurde Nicolas Feuillatte zur Champagner-Marke Nr. 1 in Frankreich und 
zählt seit Jahren weltweit zu den Top 5. Seit 1976 blickt Nicolas Feuillatte in die Zukunft. Sie setzt 
Zeichen der Zeit, indem sie die  Champagnertradition mit modernen Methoden kombiniert. Eine 
gut überlegte Entwicklungsstrategie, gesteigert durch spontane Inspiration und eine absolut 
untypische Persönlichkeit, trugen zur Blüte der Marke Nicolas Feuillatte bei, die auf dem 
Champagnermarkt beispiellos ist. 

Nährwerte je 100gr: 
Energie 76,000 kcal, Energie 217,000 kJ, Fett 0,000 g, Kohlenhydrate 1,400 g, Eiweiß 0,200 g 
 

Allergene: 
Enthält Sulfite 

Warnhinweise: 
Maßvoll genießen 
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